
 DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO - ROSÁRIO

					     Conforme Regulamentação
         

www.cmrosario.ma.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Rosário garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.cmrosario.ma.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Legislativo de Rosário, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação do Poder Legislativo do Município, 
sendo referida entidade inteiramente responsável 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Legislativo 
de Rosário poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.cmrosario.ma.gov.br

ENTIDADES

Camara Municipal de Rosário
CNPJ 23.689.177/0001-42
Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro 
Telefone: (98) 3345-3026
Site: www.cmrosario.ma.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Segunda-feira, 27 de março de 2023                                                  Ano I | Edição nº 3                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 R

O
S

A
R

IO
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
(C

N
P

J 
23

68
91

77
00

01
42

) 
em

 2
7/

03
/2

02
3 

às
 1

7:
19

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
da

2-
2b

8a
-5

a5
6-

40
aa



DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE ROSÁRIO

Conforme Regulamentação

Segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano I | Edição nº 3 Página 2 de 2

Diário Oficial do Poder Legislativo de Rosário - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 031/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA
A S S U M I R  C O M I S S Ã O
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

RACHID  JOÃO  SAUAIA,  Vereador  e  Presidente  da
Câmara Municipal de Rosário-MA, no uso das atribuições
que o cargo lhe confere:

RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear os funcionários KRISLAINE AMANDA

NUNES MATA, titular do CPF n° CPF nº 621.201.163-00, em
exercício  do  cargo  em comissão  de  Assessora  Especial,
para exercer o cargo de Presidente de CPL; e TANIA DE
JESUS LEMOS DA CRUZ, titular do CPF n° 264.635.203-49,
titular de cargo efetivo para exercer o cargo de Membro da
CPL; e JESUALDO MENDES DA SILVA FILHO, portador do CPF
n° 335.435.263-91, titular do cargo efetivo para exercer o
cargo de membro da CPL.

Artigo 2º -  Os funcionários acima designados devem
cumprir  os ditames da Lei  de Licitações e Contratos da
Administração Pública, tendo validade até 31 (trinta e um)
de março de 2023.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Gabinete do Presidente, em 24 de março de 2023.
________________________________

RACHID JOÃO SAUAIA
Presidente da Câmara Municipal de Rosário – MA

Biênio 2023/2024
...........................................................................................................

PORTARIA N° 032/2023

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
P R E G O E I R O  D A  O U T R A S
PROVIDENCIAS.

RACHID  JOÃO  SAUAIA,  Vereador  e  Presidente  da
Câmara Municipal de Rosário-MA, no uso das atribuições
que o cargo lhe confere:

RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear KRISLAINE AMANDA NUNES MATA,

titular do CPF n° CPF nº 621.201.163-00, em exercício do
cargo em comissão de Assessora Especial, para atuar como
pregoeiro em licitações no âmbito da Câmara Municipal de
Rosário – MA;

Artigo 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Gabinete do Presidente, em 24 de março de 2023.
_______________________________

RACHID JOÃO SAUAIA
Presidente da Câmara Municipal de Rosário – MA

Biênio 2023/2024
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 R

O
S

A
R

IO
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
(C

N
P

J 
23

68
91

77
00

01
42

) 
em

 2
7/

03
/2

02
3 

às
 1

7:
19

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
da

2-
2b

8a
-5

a5
6-

40
aa



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 9da2-2b8a-5a56-40aa

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Rosário Legislativo (MA), Edição nº 3, ano I, veiculado em 27 de
março de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ROSARIO -
CAMARA MUNICIPAL (CNPJ 23689177000142) em 27/03/2023 às 17:19:10 (GMT
-03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla
v5, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/9da2-2b8a-5a56-40aa


